
1ª Via – Conselho Diretor 

  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS MONTEIRO 

 

RESOLUÇÃO Nº 05, 12 de setembro de 2019. 

 

Dispõe sobre Regimento Interno 
do Conselho Diretor do campus 
Monteiro. 

 

O Presidente do Conselho Diretor (CD) do campus Monteiro do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso das atribuições 

legais e regimentais que lhe são conferidas com base na Portaria nº 58/2019-

DG/MT/REITORIA/IFPB de 10 de abril de 2019, RESOLVE: 

 Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Conselho Diretor do IFPB Campus 

Monteiro; 

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 
Abraão Romão Batista 

Presidente do Conselho Diretor 

 
 

 


